
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

 

р. п. Белый Яр 

  

30.08.2024                                                                                               № 126/о 

 

Об организации работы  

общественной комиссии  

по контролю за организацией  

и качеством питания обучающихся 

МАОУ «БСШ №2» в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

контроля за соблюдением технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в школьной столовой 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год: 

     - Насонова Алена Леонтьевна, заместитель директора – председатель 

комиссии,  

 - Боева Екатерина Александровна, родитель –  член комиссии  

     - Колпашникова Александра Владимировна, учитель  –  член комиссии, 

 - Коновалова Наталья Сергеевна, родитель – член комиссии. 

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3.  Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        И. А. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 30.08.2024 № 126/о  

 

                                                                              Утверждаю 

Директор ____________ Тихонова И.А. 

 

 

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

 Наименование мероприятий Сроки  

1  Условия обслуживания. Культура 

обслуживания 

сентябрь 

2 Контроль качества готовой продукции, 

прием и хранение пищевых продуктов. 

октябрь 

3 Проверка наличия меню, соответствие 

вывешенного меню фактическому питанию, 

выполнение норм раздачи готовой 

продукции. 

ноябрь 

4 Контрольное взвешивание отпускаемой 

продукции. 

Исполнение требований приема и хранения 

пищевых продуктов. 

декабрь 

5 Количественный анализ охвата горячим 

питание учащихся. Организация питания в 

школе. 

январь 

6 Культура обслуживания, соблюдение 

санитарно-гигиенических требований во 

время раздачи пищи. 

февраль 

7 Проверка наличия меню, соответствие 

вывешенного меню фактическому питанию, 

выполнение норм раздачи готовой 

продукции. 

март 

8 Контрольное взвешивание отпускаемой 

продукции. 

Исполнение требований приема и хранения 

пищевых продуктов. 

апрель  

9 Контроль организации приема пищи 

учащимися (санитарное состояние 

обеденного зала, обслуживание, 

самообслуживание). 

май 

10 Мониторинг удовлетворенности питанием ежемесячно 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ




